

**Protokół nr XIV/2011**  
**z XIV sesji Rady Powiatu w Końskich odbytej**  
**w dniu 29 grudnia 2011r. w sali konferencyjnej**  
**Starostwa Powiatowego w Końskich.**

---

Obrady rozpoczęto o godz. 11.<sup>00</sup>

Przewodniczący otworzył sesję, powitał radnych, zaproszonych gości stwierdził, że posiedzenie Rady zwołane zostało w sposób prawidłowy, zgodnie z postanowieniem ustawy o samorządzie powiatowym i Statutu Powiatu.

Oświadczył jednocześnie, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 21 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista radnych powiatu obecnych na XIV sesji Rady oraz lista zaproszonych na sesję stanowią integralną część niniejszego protokołu. Przewodniczenie przejął **Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marian Gąszcz** z uwagi na niedyspozycję **Przewodniczącego Rady Powiatu Wiesława Skowrona**.

## **Ad – 2.**

**Wiceprzewodniczący** wniósł o zatwierdzenie protokołów z **XIII sesji Rady Powiatu** podkreślając, że zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu protokoły wyłożone zostały do wglądu w Biurze Rady Powiatu.

Protokoły przyjęto przez aklamację nie wnosząc do ich treści uwag i zastrzeżeń.

## **Ad – 3.**

**Przystąpiono do ustalania porządku obrad sesji.**

**Wiceprzewodniczący** poinformował, że po pkt. 6d) wprowadza się jeszcze jeden projekt uchwały jako pkt. 6e) dot. ustalenia wydatków budżetu Powiatu, które w roku 2011 nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Podkreślił, że Komisje nie wniosły zastrzeżeń co do wprowadzenia powyższego projektu pod obrady dzisiejszej sesji Rady.

**Porządek obrad poddano pod głosowanie.**

**W obecności 21 radnych jednogłośnie przyjęto do realizacji porządek obrad sesji obejmujący:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Powiatu.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Informacja dot. własności gruntów pod drogami powiatowymi.
5. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
  - a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2011-2019,
  - b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2011r.,
  - c) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na 2012r.,
  - d) wyrażenia zgody na realizację projektu pn: „My samodzielni” w ramach VII Priorytetu POKL,
  - e) ustalenia wydatków budżetu Powiatu , które w roku 2011 nie wygasają z upływem roku budżetowego .
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania radnych.
9. Wnioski i oświadczenia radnych.
10. Sprawy różne.
11. Zakończenie obrad XIV sesji Rady Powiatu.

#### **Ad – 4.**

**Informację dot. własności gruntów pod drogami powiatowymi przedstawił Dyrektor ZDP Pan Stanisław Mościński.**

Dyskusji nie prowadzono.

**Rada przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości.**

## **Ad – 5.**

Informację o pracy Zarządu Powiatu za okres od 12 grudnia 2011r. do 29 grudnia 2011r. przedstawił **Starosta Konecki – Bogdan Soboń**.

**Radny Krzysztof Obratański** – stwierdził, że Starosta przejęczył się, mówiąc, że w ZSP Nr 2 są „ekstremalne programy”.

**Starosta Bogdan Soboń** – powiedział, że ma tak napisane w informacji i zapewne jest to błąd techniczny.

**Wicestarosta Andrzej Lenart** – podkreślił, że chodzi o „programy eksperymentalne”.

**Radny Kazimierz Pasterczyk** – zapytał, czy Starostwo nadal jest właścicielem Maleńca.

**Starosta Bogdan Soboń** – powiedział, że tak.

Treść informacji stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Nie wnoszono uwag i zastrzeżeń.

## **Ad - 6 a, b.**

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad obejmującego podjęcie uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2011 – 2019,
- zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2011 rok,

Projekty uchwał przedstawiła Skarbnik Powiatu Edyta Drażkiewicz.

Uwag nie wnoszono.

Przedstawione projekty uchwał kolejno poddano pod głosowanie.

**W obecności 21 radnych, Rada większością głosów przy 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XIV/68/2011 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia**



## **Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2011 – 2019.**

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

**W obecności 21 radnych, Rada większością głosów, przy 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XIV/69/2011 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2011r.**

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

### **Ad – 6 c.**

Przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie **uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na 2012r.**

Wiceprzewodniczący Rady Marian Gąszcz – poinformował, że wszystkie Komisje zapoznały się z planem pracy Rady. Komisja Zdrowia i Oświaty na wniosek Dyrektora PCPR p. Jadwigi Życkiej proponuje rozszerzenie pkt. 4 Sprawozdanie z realizacji zadań statutowych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2011r. w m-cu czerwcu o ocenę zasobów pomocy społecznej w powiecie Koneckim i przeniesienie całości informacji na m- c kwiecień, gdyż taki jest wymóg ustawy o pomocy społecznej po zmianach wprowadzonych w 2011r.

Pozostałe Komisje tj. Praworządności i Budżetu zaopiniowały powyższy wniosek pozytywnie.

Ponadto Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa na wspólnym posiedzeniu z Komisją Praworządności wniosła o przesunięcie pkt. 1 Plan robót drogowo mostowych na rok 2012 z m- ca kwietnia na styczeń/luty 2012r. oraz zastąpienie tego pkt. w m-cu kwietniu informacją dot. podsumowania zimowego utrzymania dróg na przełomie 2011/2012r.

Dyskusji nie prowadzono.

**Projekty uchwały poddano pod głosowanie.**

**W obecności 21 radnych, Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/70/2011 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na 2012r.**

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

**Ad - 6d.**

Kolejny projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pn: „My samodzielni” w ramach VII Priorytetu POKL przedstawiła Dyrektor PCPR Pani Jadwiga Życka.

Dyskusji w powyższym temacie nie prowadzono.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

**W obecności 21 radnych, Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/71/2011 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pn: „My samodzielni” w ramach VII Priorytetu POKL.**

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

**Ad - 6e.**

Ostatni projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu Powiatu , które w roku 2011 nie wygasają z upływem roku budżetowego przedstawiła Skarbnik Powiatu Edyta Drązkiewicz.

Radna Helena Obara – zapytała, jakie jest zabezpieczenie finansowe firmy i jakie są przyczyny niewykonania inwestycji w terminie.

Dyrektor DPS w Rudzie Pilczyckiej Pani Zofia Zięba – podkreśliła, że wykonawca ma opóźnienie, ponieważ przeliczył się z terminem wykonania, który określił na 10 grudnia b. r., a kara za każdy dzień zwłoki wynosi 0,1% kwoty inwestycji i będzie odpowiednio naliczona.

Innej dyskusji w powyższym temacie nie prowadzono.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

**W obecności 21 radnych, Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/72/2011 w sprawie ustalenia wydatków budżetu Powiatu, które w roku 2011 nie wygasają z upływem roku budżetowego.**

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

### Ad - 7.

W kolejnym punkcie porządku obrad obejmującym interpelacje i zapytania radni nie zabierali głosu.

### Ad - 8.

W punkcie dot. interpelacji i zapytań nie dawano odpowiedzi z uwagi na brak interpelacji.

### Ad - 9.

W punkcie obejmującym wnioski i oświadczenia radni nie zabierali głosu.

**Radny Krzysztof Obratański** – złożył w imieniu swoich przyjaciół życzenia radnym i obecnym na sali z okazji Nowego Roku.

### Ad - 10.

W sprawach różnych głos zabrał **Starosta Bogdan Soboń**, który w imieniu Zarządu również złożył życzenia pomyślności i zdrowia w Nowym 2012 roku.

**Przewodniczący Rady Wiesław Skowron** złożył radnym i wszystkim obecnym życzenia noworoczne.

Innych tematów nie zgłaszano.



**Ad – 11.**

**Przewodniczący Wiesław Skowron** stwierdził, że w pełni wyczerpano przyjęty porządek posiedzenia oraz podziękował radnym za udział w obradach.

O godz.11.35 zamknął XIV sesję Rady Powiatu.

Na tym sesję zakończono.

Przebieg obrad protokółowała Kierownik Biura Rady Powiatu – Monika Trojanowska.

Protokółowała  
Kierownik Biura  
Rady Powiatu

  
.....  
Monika Trojanowska

**Przewodniczący  
Rady Powiatu w Końskich**

  
.....  
**Wiesław Skowron**

*Końskie, dnia 29.12.2011r.*